
                             令和 4 年 1 月 21 日 

NPO 法人風の音事業所 

利用者・ご家族・職員の皆様 

                         ＮＰＯ法人風の音 

                             理事長 根本 雅子 

                       りぼん・り－ふ管理者 石井 泰士 

                     りずむ・りよん管理者 森島 一  

ビオトープ上矢部管理者 三橋 護 

放デイにじいろ管理者 後藤なほみ 

                        風の相談室管理者   小河原 厚 

 

   新型コロナウイルス感染拡大防止のご協力のお願い 11 

 

 日頃より、新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、ご理解とご協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。 

さて、オミクロン株による新規感染者の激増を受け、県下では本日より特措法に基づくま

ん延防止等重点措置の適用が開始されており、1 月 19 日付で神奈川県からも「まん延防止

等重点措置に係る協力のお願いについて」の通知文書が出ております。別紙「県民の皆さん

に対して（一人ひとりが徹底用心）」をご参照ください。 

今後とも感染防止策に努めながら事業を継続してまいりますが、利用者、職員におかれま

してもこれまで同様、危機感をもって徹底した感染防止策を行っていただくことが必要で

す。 皆様にご協力をお願いしたいことは以下の通りです。今後とも、この危機を乗り越え

るため、ご一緒に考え、行動していただければ幸いです。 

 

1. 感染防止対策に万全を期すよう再度お願いします。 

3 密を避ける、手洗い、消毒、マスクの着用、日々の検温など 

2. 不要不急の外出、外泊を自粛するようお願いします。 

   危機感を共有し、人混みは危険という認識のもと、リスクある行動の回避を！ 

3． ワクチン（3回目）の早期接種にご協力ください。    

4. 同居のご家族や並行利用先での感染者や濃厚接触者の発生については速やかにご連絡

ください。 

5. 神奈川県は「ご家庭には必ず抗原検査キットを常備しましょう」と呼び掛けています。 

（別紙参考）ただし、紹介されている医療用の抗原検査キットは大変品薄になっており、 

風の音では以前購入し、使用実績のある研究用キットを追加で常備しております。 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/antigen-test/index.html# 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/antigen-test3.html# 

 

 


